CnuncoK pAaaoBbIX U CEPXXAaHTOB

946 cn. 142 - KpacHo3HameHHOUCTPenKoBO AUBU3UMN,

nornbwux B 60ax Ha benseBckux 6onotax c 3-ro no 12-e pespana 1943 r.

npu ObopoHe JleHUHrpaaa.

OHM He BKNKOYEHDI B y‘-léTHble KapTO4YKU ANA yBeKoBeyeHuUA

s 583  MAPBbUHO»u s APYrux. 3aXopoHEeHUAX

KuposcKoro paioHa.

Ne B [loHeceHUu ®.1.0. LaTtbl BowuH. 3BaHue.
1. CryuykosMBaH HukuroBuu 1911 -3.02.1943 r. CrapwumHa,
2. Yxankos bopuc AnekcaHapoBuy 1913 - 71O e pAaaoBsou,
3. LWutoB AHppeii AHBPUAHOBUY 1911 - TO Xe pagoBow,
5. Komapos Anekceii Anekceesuy 1914 - 70 XKe papoBow,
6. bynouesckuit UsaH MNpuropbesny 1921 - 710 XKe pAAOBOM,
7. Masypues NetpEBceeBnul904 - 1O Ke pAAoBON,
8. Cupopos Pepop MNetposuy 1905 - 71O XKe pAaaoBon,
9. BuHorpaaos Bacunuiu Flrepacumosuy 1922 - 710 K€ pAaaoBon,
10. Ahmmos HypaxmerCasuyetoBuy 1922 - 710 XKe pagoBsow,
11. NetpywmHCadpoH NpuropbeBuy 1911 - 710 XKe pagoBson,
12. Choes KoHCTaHTUH OmuTpueBuy 1915 - TO Xe pagoBon,
14. AHpgpuKoB Bukrop Nasnosuy 1920 - TO XKe edppeiTop,
15. dupcos Bacunuit dupcosuy 1911 - TO Xe pAaoBoIA,
16. Cepos Cepreii UBaHOBUY 1920 - TO Xe pAapoBoii,
17. Kynuos Muxaun lNpuropbesuy 1912 - TO XKe pAagoBoiA,
18. U3sambaeBApceHTHit CemeHOBMUY 1905- 7O XKe pApoBOIA,
19. LnxonwuH MeTtp UBaHOBMY 1917 -  TO XKe pA[oBOIA,
20. AnoiikoB Muxaun UrHatbeBuy 1915- ° ToXKe pAaApoBoOiA,
22. KoctnH Anekceid Bacunbesuy 1907 - TO Xe pA[oBOMA,
23. bopucos lNMeTp depgoposuy 1910 - TO XKe pPAA/0BOIA,
24. dapyTtuH Bacuamii Faspunosuy 1898 - TO e pApoBoOn,
25. Monoguos ®egop Muxaiinosuy 1902 - TO XKe pagoBow,
26. 'mmaesXapuclansosnul917 - TO Xe paposou,
27. Tpy6eHko UBaH KynpuaHoeuy 1915 - TO e paposoii,
28. NlonbapviH UBaH Mpuropbesuy 1917 - TO XKe pagoBou,
30. bbiukoB ®dupc PomaHoBu4 1899 - TO XKe pAapoBow,
31. Pacnonos lMetp Eroposuy 1905 - TO Xe pagosoi,
32. CymeHKoB MBaH CtenaHoBUY 1896 - 71O XKe pAaaoBson,
33. CemeHoB NaBen CemeHoBUY 1896 — 3.02.1943 roaa pAAOBOWA,
34. HoBokpeweHoB Banagumup Bacunbesuy 1916 — 710 ke edpeitop,
35. Nouyes AdaHacuit Haymosuu 1910 — 10 XKe pAAoBoOn,



36. NMNanaeB Pepop MNeTpoBuy

37. Hukndopos Amutpui Masnosuy
38. flopoHueHKo AmuTtpuin UBaHOoBUY
41. 3y6aHos Muxaun UBaHOBMY

42. Cnaxxes EBreHnit Bacunbesuu

45. KykywkuH UsaH Eroposuy

46. 3onoTyxmuH Bacnnun UeaHoBuY
48. OcTtawknH Bacnnmu UeaHoBuu

49. r'mnesMuxann Hukutosuy

50. UBaHOB CtenaH UBaHOBUY

51.Yynpukos Muxann UsaHoBuY

52. PanyxoB KoHcTaHTMH UBaHOBUY

54. CnuuymH Fpuropuit Bhagummuposuy

56. benoHoros Bacuawmii AkoBnesuy

58. KaHeB AHTOH ®Puaunnosuy

59. Muxaiinos Unba Npuropbesuy

60. MaBnoBs Bacunuii Mpoxoposuu

61. PomaHoB AneKcaHap Tumodeesuny

62. YuHAkoB UBaH AHApeeBUY

65. BsgopoB AnekcaHap Fpuropbesuny

67. MewankuH UeaH AHApeeBn4

68. EpumyliknH AHapeit Hukonaesuu

69. bamypartosbeaeTBukKyanaposunu

71. Ty6onbues Bacunuit UBaHoBUY

72. OxoTHUKOB JlaBpeHTnii Tpopumosuu

75. Kynaw NMapdeH MupoHosuy

76. KaBHaukuit bopuc TepeHTbeBuY

77. Topaees UBaH NMaBnoBuy

78. 3epHoB BaneHTUH Anekceesuny

79. Wasnos ®epop NapdpeHosuu

80. Alukapes Bacnnuit Hukonaesuu

81. 3a60TKuH Bacunumin UBaHoBUY

82. 'ynna Hukonaii AHapeeBny

83. Po3eHb6epr Muxaun lOgosuu

84. HosaHos CrenaH CtenaHoBuY

87. Ctpyukos UBaH AHgpeeBny

88. MNpuropbes AHgpei Fpuropbesuny

90. Kyty3os KoHcTaHTUH MBaHOBUY

94. Tenewes Erop UBaHOBUY

95. 3aiiueB JleoHug UBaHoBUY

96. NpuuKosckuii UBaH CrenaHoBUY

102. FTop6aTtoB Anekceu Amutpuesuy

103. bapraH Bacuauii-UBaHoBuY

105. ComoB AdaHacuii AneKkcaHapoBuy

106. Knusuase Hukonau Bacunoesny
108. Ko3nos leopruii Freopruesuny

109. /lbicoB UBaH BacunbeBuu

110. Knumos bopuc Muxaitnosuy

111. depopoB Muxann AHTOHOBUM

1900 - 1o e pAaaoBon,
1921 -5.02.1943 r. cTaplumHa,

1898 — 5.02.1943 . papoBon,
1903 -8.02.1943 r. pagoBson,
1923 - 8.02.1943 r. pApoBON,
1905 - 8.02.1943 r. paaoBon,
1913 - 6.02.1943 r. cepKaHT,
1909 - 8.02.1943 r. pApoBoiA,
1914 -8.02.1943 r. cepXKaHT,
1915 —8.02.1943 r. cCT. CeprKaHT,
1917 — 10 ke pApoBon,
1913 - 10 ke pApoBoON,
1911 — 10 ke CepXKaHrT,
1908 -T0 e pAagoBon,
1902 — 70 ke pApoBoiA,
1911 -10 Ke MJ1.CEeP3KaHT,

1909 - 8.02.1943 r. papoBou,KUB,
1908 —9.02.1943 r. ma.cep>KaHT,XUB,

1921 -9.02.1943 r. MA.CEPXKAHT,
1911 -8.02.1943 r. paaoBon,
1916 —10.02.1943 r. MmAa.cepiKaHT.
1906 - 10.02.1943 r. edpeiiTop,
1920 —10.02.1943 r. CT. CEpXKaHT,

1917 —9.02.1943 r. paaoBow,
1913 -9.02.1943 r. CT. cepiKaHr,
1915 -3.02.1943 r. pAAOBON.
1921 - TO Xe pAaAoBon,
1904 - 4.02.1943 r. pAAoBON,

1919 -4.02.1943 r. cepXaHT,
1916 -5.02 1943 . pAAoBoiA,
1916 —-9.02.1943r.  cep¥KaHT,
1914 —9.02.1943r. pagoBson,
1921 - 10 XKe pagoBow,
1918 —4.02.1943 r. cep’KaHT,
1923 —4.02.1943 r. MA.CEPIKAHT,
1922 -11.02.1943r. pApoBOW,
1906 — 11.02.1943r.  psapoBoiA,
1913 -7.02.1943 r. pagoBow,

1910 - 6.02.1943 r. edpenTop,
1910-6.02.1943r. papoBoOM,
1908 - 9.02.1943r. papoBOM,
1913 -9.02.1943 r. cep>KaHT,

1908 — 9.02.1943r. psagoBoid,
-9.02.1943r. papoBOM,
1919 -10.02.1943r. paposoid,

-3.02.1943 r. edpeiiTop,
1914 —8.02.1943 r. cT. ceprKaHT,
-8.02.1943r. papoBOM,
1923 -8.02.1943r. paposoi,



112.
113.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
125.
128.
129.
130.
132.
133.
136.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
157.
158.
159.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.

benakoB Anekceii Ebumosuy
WynaHckun Jlyka ApTémoBuy
AHoXxuH Cepreit AHgpeeBuy
Ky3sukos lNetp UBaHOBUY

Kapaces Bacunuit UsaHoBUY
Poros Muxaun Cepreesuy
Bopobbés Nasen Hukonaesnu
MupoHoBuY AHTOH CTenaHoBuY
Cepebpakos AnekcaHgp MBaHoBUY
MartseeB Bnagumup puropoesuy
puwwuH MNpuropum UrHatbesuy
Manbiwes Bukrop Pegoposuy
dununnos AnekcaHgp fetposuy
KywHup Muxaunn ikosnesuu
CaBuk AnekcaHap Amutpuesuy
OTtpowkKo Muxaun Ocunosuy
LWWmypatos MatBeit UBaHOBUY
WnwwuH Bacunuin UsaHoBuu
LLeseneB AnekcaHap MBaHoBMY
Pbi6KMH AneKkceit BacunbeBuy
AnekceeB Anekceit Anekceesuu
Mpokawes Hukonaii Tumodeesuu
Motosunos Amutpuii lpuropbesuny
LWaHHuMKoB UBaH PepopoBuy
Croros leopruit UBaHoBUY
MepeBo3unkoB U3ocum UrHaTbeBUY
®depotoB Ucak Pepoposuy

lForuH Metp UBaHOBUY

HukonaeB TuxoH Unbuy

Anekcees lMetp AneKkceesny
baHTuKoB AHaTtonuit HuUKonaesmy
AneKceeB AneKkceit AHgpeeBuy
Mpockypsakos Hukonaii UBaHOBMY
YctnHosuy ®oma MBaHOBUY
Kokapes lNeTtp Bacunbesuy
Edumos Bnagumup Edpmmosuy
JintenHos UeaH EmenbaHoBUY
KateHes lNpuropuii Bacunobesunu
No3gHakoB Bacunuii Muxainnosuy
CutHuKoB lMeTtp Muxaiinosuy
NaneHblit Anekceit AnekcaHapoBuY
EunkosUBaH AAkoBnesny

Cennwes Makcum UrHaTbeBnY
KiopwuH lMetp fletpoBuy

CanoxXHukoB FeHHaguii Bacunbesuu

UeBaHoB AneKkcaHap UBaHOBUY
Ca¢oHoB MNetp Muxaitnosuu
NecHos Erop Bacunbesuy
NleoHTbeB AnekcaHgp UBaHoBUY

1911 —5.02.1943 r. CT. CEpXKaHT,

1917 —5.02.1943 r. cep:KaHT
1913 - 8.02.1943 r. pApoBoOn,
1908 — 8.02.1943 r. pagosoi,
1908 — 8.02.1943 r. pApoBoOn,
-5.02.1943 r. pApoBoOn,
1906 - 5.02.1943 . paaoBon,
1916 -5.02.1943 r. pApoBON,
1901 -T0 e pALoBON,
1922 - 10 Xe pAgoBon,
-5.02.1943 r. pAagoBow,
1912 - 5.02.1943 r. pAapoBon,
1922 - 10 ke pApoBON,
-5.02.1943 r. cepXKaHT,
1921 -7.02.1943 r. pApoBon,
-3.02.1943r. pAAoBOn,
1909 —8.02.1943 r. pagoBow,
1908 —4.02.1943r. papgoBsoW,
1910-4.02.1943r. psagoBon,
-4.02.1943 r. cepXKaHT,
1901 - 4.02.1943 r. pAAO0BON,
1905 -5.-2.1943 r. pAAoBOM,
1904 - 3.02.1943 r. pAAoBON,
1908 —8.02.1943 r. paaoBow,
1903 - 4.02.1943 r. pagoBow,
1910 -4.02.1943 r. pAaaoBow,
-4.02.1943 . pAAO0BON,
1904 —4.02.1943 r. cep)KaHT,
1909 - 4.02.1943r. pApoOBOMA,
1908 - 10 ke pAagoBow,
1921 - 10 ke CT. CepXaHr,
1916 — TO )Ke  CaH.MHCTPYKTOP,
1905 - 10 ke CT. CEPXKAHT,
1910 - 710 ke pApoBoON,
1913 -7.02.1943 r. cTrapLwMHa,
1922 —4.02.1943 r. MA.CEpPXKAHT,
1918 —4.02.1943 r. cepiKaHT,
1919-4.02.1943 r. paaoBon,
1922 —10 e CeprKaHrT,
1912 - 4.02.1943r. pagoBson,
1911 -3.02.1943r. psapoBOWA.

1921 -4.02.1943r.
1902 -3.02.1943 r.

CT. CepKaHT,
MA.CEPKAHT,

1912 -3.02.1943r. psapoBOM,
1903 -3.02.1943 r. psagoBon,
1916-T0 ke CepXKaHT,
1907 7o e pAagoBon,
1919 -4.02.1943r. pApoBON,

1922 - 4.02.1943 r. cepxKaHt, KUB,



172. bapxytuHoB®axeptauH 1918 —5.02.1943r. cepXKaHT,
173. bynbirnd Hukonait CrenaHosuy 1908 — 5.02.1943 r. psagosoiu. KUB,

174. CanoxkeHKoB Hukuta KoHctaHtuHosmy 1912 —4.02.1943 r. pAapoBow,
175. Map>xuH lNMaBen Akosnesny 1911 -4.02.1943 r. papoBsom,
176. CyaHukos Muxaun Epumosuy 1915 -6.02.1943 r. pApoBON,
177. WeHHukoB Hukonait UBaHOBUY -6.02.1943 r. pApoBon,
178. T'ynbueB Pepop AnekcaHapoBuy 1922 —6.02.1943 r. cepKaHT,
179. dptuHAneKkcaHap AHpgpeeBuY 1922 —-6.02.1943 r. pagosoi,
180. Epemees HukaHop Epemeesuny 1919 -8.02.1943 r. pAaaoBon,
181. Cumakos AnekcaHap NeBaHoBUY 1902 - 7.02.1943 r. paaoBon,
182. /leyHuH lpuropwuii Netposuny 1912 -4.02.1943 r. pagoBon,
183. HukywkuH CemeH ®egoposuy 1911 - 8.02.1943 r. MA.CEpPIKAHT,
184. HesonnH UBaH Bacunbesuy 1923 —9.02.1943r. pApoBON,
185. KoBanés Pegop Muxamnnosuuy 1921 -9.02.1943r. pApoBOiA,
186. NatnH UBaH UBaHOBUY 1921 -5.02.1943 r. caHuTap,
187. DoiiHukos Hukonait UBaHoBUY 1920 -5.02.1943r.  psapoBOM,
188. Nonosues Mpuropuint Muxaitnosuu 1918 -6.02.1943r.  psaA0BOM,
189. CokonoB Bacunwmii PegopoBuy 1912 -6.02.1943 r. pagoBon,
191. MetucnasckuitAbpam ®ainbycosuy 1915 -8.02.1943r. papoBOMA,
192. Kpusuuknii ikos Kapnosuy 1915 -4.02.1943 r. pAgoBOMA,
193. Kyapos AnekcaHap ®epoposuy 1922 -4.02.1943 r. pAagoBoW,
194. CmupHos Muxaunn AnekcaHaposuy 1910 -4.02.1943 r. pagoBow,
195. Necrpeues JlaBpeHTUiI AMuUtpruesuny 1916 —4.02.1943 r. pagoBow,
196. Lpamos Kupunn Jlykuu -5.02.1943r. cep:KaHT,
197. Yuros UBaH Anekceesuy 1922 -13.02.1943r. edpeiiTop,
198. OnbwnH AnekcaHap Muxaiinosuy 1922 -12.02.1943 r. cep’KaHT,
199. Konbuos AdaHacuii YcTMHOBUY 1904 - 4.02.1943r. pAaoBoiA,
200. Haszapos leopruit CemeHoBUY 1919 -9.02.1943r. cTapwuHa,
201. Octononos Nasen Muxannosuy 1901 -To0 ke pAapoBon,
202. AspeeB bopuc Buktoposuy 1922 - 10 e pAagoBon,
203. Koponbkos Anekceii NMetposuy 1915 - 10 e CTapLlUMHa,
204. depopos UBaH OAmutpuesuy 1916 — 9.02.1943 r. cepKaHT.

Cnucok coctaBneH y BbiBEpPEeH Mo apXMBHbIM AOKymeHTam 1943 roga u
NO CNMUCKaM YYETHDbIX KAPTOYEK 3aXOpPOHeHMt COBETCKOro BpeMeHHU, a
TaK }Ke HoBbiM € 1990-x no HacTosALee Bpems, KOTopbie 6bi1un
nepepaHbl B MNoaonbcknii BoeHHbl apxuB MO Poccum.

Honbpb 2019 rog. YUneH BoeHHO-HayuyHOro obuwecrea Pecny6iuku benapycb
NonaHckuit Anekcet Hukonaesmu. 3/nalnik1812@vya.ru

NMPUMEYAHUE.

B nccnepoBaHHOM apXUBHOM A0KYyMeHTe nmeetca 204
damunnm normbinx paaoBbIX U cepXaHToB 946 cn. 142 ca.B
cocTaBieHHOM cnucKe 157 damununia, no3aboiTbix 6oiioB. B
AOHeceHuM 4-e 60iiua okasanncb XUBDI. OHKU 6biK paHeHbI,
NIeYMINCb B FOCNUTANAX U YACIMAUCDH, KaK nornbwue. PaHee,
Kem-To, Npu pabore ¢ 3TMM AOKYMeHTOM 43 damuaumn 6binn
BK/IlIOMEHbI HA yBeKoBeYeHue. Ux Homepa MHOMU NPONyLUEHbI.



mailto:alnik1812@ya.ru

__,___

!

Il

R ___H
,,

.... ____ L%
_______ __._ H"______

_,i_,,,,

il




