### Список рядовых и сержантов

946 сп. 142 –й Краснознаменной Стрелковой дивизии, погибших в боях на Беляевских болотах с 3-го по 12-е февраля 1943 г.

# при Обороне Ленинграда.

Они не включены в учётные карточки для увековечения

# в БВЗ «МАРЬИНО» и в других захоронениях

#### Кировского района.

№ в Донесении	Ф.И.О.	Даты	Вс	оин. Звание.
1. СтучковИван	Никитович	1911 –	3.02.1943 г.	Старшина,
2. Ухалков Бор	ис Александрович	1913 -	то же	рядовой,
3. Шитов Андр	ей Андриянович	1911 -	то же	рядовой,
5. Комаров Ал	ексей Алексеевич	1914 - то ж	е рядо	вой,
6. Булочевский	Иван Григорьевич	1921 - то ж	ке ряд	овой,
7. Мазуриев Пе	етрЕвсеевич1904 -	то же	рядовой,	Carlotte Control
8. Сидоров Фед	цор Петрович	1905	- то же	рядовой,
9. Виноградов	Василий Герасимов	вич 1922	- то же	рядовой,
10. Алимов Нура	ахметСавчетович	1922	- то же	рядовой,
11. ПетрущинСа	фрон Григорьевич	1911	то же	рядовой,
12. Слоев Конста	антин Дмитриевич	1915	- то же	рядовой,
14. Андриков Ви	іктор Павлович	1920	- то же	ефрейтор,
15. Фирсов Васи	лий Фирсович	1911	- то же	рядовой,
16. Серов Сергей	і́ Иванович	1920	то же	рядовой,
17. Купцов Миха	аил Григорьевич	1912 -	то же	рядовой,
18. ИзамбаевАр	сентий Семенович	1905 -	то же	рядовой,
19. Шихолин Пе	тр Иванович 1917 -	то же	рядовой,	
20. Апойков Ми	хаил Игнатьевич	1915	- тоже	рядовой,
22. Костин Алекс	сей Васильевич	1907	- то же	рядовой,
23. Борисов Петр	р Федорович	1910	- тоже	рядовой,
24. Фарутин Вас	илий Гаврилович	1898	- то же	рядовой,
25. Молодц <mark>ов Ф</mark>	едор Михайлович	1902 -	то же	рядовой,
26. ГимаевХарис	Гаязович1917 -	то же	рядовой,	
<b>27. Трубенко Ив</b>	ан Куприянович	1915 - то	же ряд	овой,
28. Гольдрин Ив	ан Григорьевич	1917	'- то же	рядовой,
30. Бычков Фиро	Романович	1899 -	то же	рядовой,
31. Распопов Пе	тр Егорович	190	5 - то же	рядовой,
32. Суменков Ив	ан Степанович	189	6 - то же	рядовой,
33. Семенов Пав	вел Семенович	1896	<b>– 3.02.1943</b> г	ода рядовой,
34. Новокрещен	ов Владимир Васил	льевич 1916	– то же	ефрейтор,
35. Почуев Афан	асий Наумович	1910	– то же	рядовой,

36. Папаев Федор Петрович	1900 - то же рядовой,
37. Никифоров Дмитрий Павлович	1921 – 5.02.1943 г. старшина,
38. Доронченко Дмитрий Иванович	1898 – 5.02.1943 г. рядовой,
41. Зубанов Михаил Иванович	1903 -8.02.1943 г. рядовой,
42. Слажев Евгений Васильевич	1923 – 8.02.1943 г. рядовой,
45. Кукушкин Иван Егорович	1905 – 8.02.1943 г. рядовой,
	3 – 6.02.1943 г. сержант,
48. Осташкин Василий Иванович	1909 – 8.02.1943 г. рядовой,
49. ГилевМихаил Никитович	1914 –8.02.1943 г. сержант,
50. Иванов Степан Иванович	1915 – 8.02.1943 г. ст. сержант,
51.Чуприков Михаил Иванович	1917 – то же рядовой,
52. Ряпухов Константин Иванович	1913 – то же рядовой,
54. Спицин Григорий Владимирович	1911 – то же сержант,
56. Белоногов Василий Яковлевич	1908 –то же рядовой,
58. Канев Антон Филиппович	1902 – то же рядовой,
59. Михайлов Илья Григорь <mark>е</mark> вич	1911 -то же мл.сержант,
60. Павлов Василий Прохорович 190	09 – 8.02.1943 г. рядовой, <mark>ЖИВ</mark> ,
61. Романов Александр Тимофеевич 19	908 –9.02.1943 г. мл.сержант,ЖИВ,
62. Чиняков Иван Андреевич	1921 – 9.02.1943 г. мл.сержант,
65. Вздоров Александр Григорьевич	1911 – 8.02.1943 г. рядовой,
67. Мешалкин Иван Андреевич	1916 –10.02.1943 г. мл.сержант.
68. Ефимушкин Андрей Николаевич	1906 – 10.02.1943 г. ефрейтор,
69. БамуратовБедетвикКудларович	1920 – 10.02.1943 г. ст. сержант,
71. Тубольчев Василий Иванович	1917 — 9.02.1943 г. рядовой,
72. Охотников Лаврентий Трофимович	1913 – 9.02.1943 г. ст. сержант,
75. Куляш Парфен Миронович	1915 -3.02.1943 г. рядовой.
76. Кавнацкий Борис Терентьевич	1921 - то же рядовой,
77. Гордеев Иван Павлович	1904 – 4.02.1943 г. рядовой,
78. Зернов Валентин Алексеевич	1919 – 4.02.1943 г. сержант,
79. Шавлов Федор Парфенович	1916 - 5.02 1943 г. рядовой,
80. Дикарев Василий Николаевич	1916 – 9.02.1943 г. сержант,
81. Заботкин Василий Иванович	1914 – 9.02.1943 г. рядовой,
82. Гулла Николай Андреевич	1921 - то же рядовой,
83. Розенберг Михаил Юдович	1918 –4.02.1943 г. сержант,
84. Ноянов Степан Степанович	1923 –4.02.1943 г. мл.сержант,
87. Стручков Иван Андреевич	1922 – 11.02.1943 г. рядовой,
88. Григорьев Андрей Григорьевич	1906 – 11.02.1943 г. рядовой,
90. Кутузов Константин Иванович	1913 -7.02.1943 г. рядовой,
94. Телешев Егор Иванович	1910 – 6.02.1943 г. ефрейтор,
95. Зайцев Леонид Иванович	1910 – 6.02.1943 г. рядовой,
96. Гричковский Иван Степанович	1908 – 9.02.1943 г. рядовой,
102. Горбатов Алексей Дмитриевич	1913 –9.02.1943 г. сержант,
103. Барган Василий Иванович	1908 – 9.02.1943 г. рядовой,
105. Сомов Афанасий Александрович	- 9.02.1943 г. рядовой,
106. Кливидзе Николай Васильевич	1919 – 10.02.1943 г. рядовой,
108. Козлов Георгий Георгиевич	- 3.02.1943 г. ефрейтор,
109. Лысов Иван Васильевич	1914 – 8.02.1943 г. ст. сержант,
110. Климов Борис Михайлович	- 8.02.1943 г. рядовой,
111. Федоров Михаил Антонович	1923 – 8.02.1943 г. рядовой,
ттт. Федоров михаил Антонович	1923 — 6.02.1343 Г. рядовой,

112. Беляков Алексей Ефимович	1911 – 5.02.1943 г. ст. сержант,
113. Шулянский Лука Артёмович	1917 – 5.02.1943 г. сержант
116. Анохин Сергей Андреевич	1913 – 8.02.1943 г. рядовой,
117. Кузиков Петр Иванович	1908 — 8.02.1943 г. рядовой,
118. Карасев Василий Иванович	1908 – 8.02.1943 г. рядовой,
119. Рогов Михаил Сергеевич	- 5.02.1943 г. рядовой,
120. Воробьёв Павел Николаевич	1906 - 5.02.1943 г. рядовой,
121. Миронович Антон Степанович	1916 – 5.02.1943 г. рядовой,
122. Серебряков Александр Иванович	1901 -то же рядовой,
123. Матвеев Владимир Григорьевич	1922 – то же рядовой,
125. Гришин Григорий Игнатьевич	- 5.02.1943 г. рядовой,
128. Малышев Виктор Федорович	
129. Филиппов Александр Петрович	1922 – то же рядовой,
130. Кушнир Михаил Яковлевич	- 5.02.1943 г. сержант,
132. Савик Александр Дмитриевич	1921 – 7.02.1943 г. рядовой,
133. Отрошко Михаил Осипович	- 3.02.1943 г. рядовой,
136. Шмуратов Матвей Иванович	1909 – 8.02.1943 г. рядовой,
138. Шишин Василий Иванович	1908 – 4.02.1943 г. рядовой,
139. Шевелев Александр Иванович	1910 – 4.02.1943 г. рядовой,
140. Рыбкин Алексей Васильевич	- 4.02.1943 г. сержант,
141. Алексеев Алексей Алексеевич	1901 – 4.02.1943 г. рядовой,
142. Прокашев Николай Тимофеевич	1905 – 52.1943 г. рядовой,
143. Мотовилов Дмитрий Григорьевич	1904 – 3.02.1943 г. рядовой,
144. Щанников Иван Федорович	1908 -8.02.1943 г. рядовой,
145. Стогов Георгий Иванович	1903 – 4.02.1943 г. рядовой,
146. Перевозчиков Изосим Игнатьевич	1910 – 4.02.1943 г. рядовой,
147. Федотов Исак Федорович	- 4.02.1943 г. рядовой,
148. Гогин Петр Иванович	1904 – 4.02.1943 г. сержант,
149. Николаев Тихон Ильич	1909 – 4.02.1943 г. рядовой,
150. Алексеев Петр Алексеевич	<b>1</b> 908 – то же рядовой,
151. Бантиков Анатолий Николаевич	1921 – то же ст. сержант,
152. Алексеев Алексей Андреевич	1916 – то же сан.инструктор,
153. Проскуряков Николай Иванович	1905 – то же ст. сержант,
154. Устинович Фома Иванович	1910 – то же рядовой,
155. Кокарев Петр Васильевич	1913 – 7.02.1943 г. старшина,
157. Ефимов Владимир Ефимович	1922 – 4.02.1943 г. мл.сержант,
158. Литвинов Иван Емельянович	1918 –4.02.1943 г. сержант,
159. Катенев Григорий Васильевич	1919 – 4.02.1943 г. рядовой,
161. Поздняков Василий Михайлович	1922 –то же сержант,
162. Ситников Петр Михайлович	1912 – 4.02.1943 г. рядовой,
163. Паленый Алексей Александрович	1911 – 3.02.1943 г. рядовой.
164. ЕчиковИван Яковлевич	1921 – 4.02.1943 г. ст. сержант,
165. Селищев Максим Игнатьевич	1902 – 3.02.1943 г. мл.сержант,
166. Кюршин Петр Петрович	1912 – 3.02.1943 г. рядовой,
167. Сапожников Геннадий Васильевич	1903 -3.02.1943 г. рядовой,
168. Иванов Александр Иванович	1916-то же сержант,
169. Сафонов Петр Михайлович	1907 –то же рядовой,
170. Леснов Егор Васильевич	1919 – 4.02.1943 г. рядовой,
	922 – 4.02.1943 г. сержант, ЖИВ,
171. FICORIDED AFFICACIONA TI	TE TOEITSTS I. CEPMANI, MVID,

172. БархутиновФахертдин 1918 – <b>5.02.19</b>	
	3 — 5.02.1943 г. рядовой. <mark>ЖИВ</mark> ,
174. Сапоженков Никита Константинович	1912 –4.02.1943 г. рядовой,
175. Маржин Павел Яковлевич	1911 –4.02.1943 г. рядовой,
176. Судников Михаил Ефимович	1915 — 6.02.1943 г. рядовой,
177. Щенников Николай Иванович	- 6.02.194 <mark>3 г.                                    </mark>
178. Гульцев Федор Александрович	1922 –6.02.1943 г. сержант,
179. ЭртинАлександр Андреевич	19 <mark>22 –6.02.1943 г.</mark> рядовой,
180. Еремеев Никанор Еремеевич	1919 – 8.02.1943 г. рядовой
181. Симаков Александр Иванович	19 <mark>02 – 7.02.1943 г.</mark> рядовой,
182. Леунин Григорий Петрович	1912 — 4.02.1943 г. рядовой,
183. Никушкин Семен Федорович	1911 – 8.02.1943 г. мл.сержант,
184. Неволин Иван Васильевич	1923 -9.02.1943 г. рядовой,
185. Ковалёв Федор Михайлович	1921 – <mark>9.02.1943 г.</mark> рядовой,
186. Пятин Иван Иванович	1921 -5.02.1943 г. санитар,
187. Дойников Николай Иванович	1920 -5.02.1943 г. рядовой,
188. Поповцев Григорий Михайлович	1918 -6.02.1943 г. рядовой,
189. Соколов Василий Федорович	1912 - 6.02.1943 г. рядовой,
191. Метиславский Абрам Файбусович	1915 – 8.02.1943 г. рядовой,
192. Кривицкий Яков Карпович	1915 -4.02.1943 г. рядовой,
193. Кудров Александр Федорович	1922 -4.02.1943 г. рядовой,
194. Смирнов Михаил Александрович	1910 -4.02.1943 г. рядовой,
195. Пестрецев Лаврентий Дмитриевич	1916 -4.02.1943 г. рядовой,
196. Шрамов Кирилл Лукич	- 5.02.1943 г. сержант,
197. Чигов Иван Алексеевич	1922 – 13.02.1943 г. ефрейтор,
198. Ольшин Александр Михайлович	1922 –12.02.1943 г. сержант,
199. Кольцов Афанасий Устинович	1904 – 4.02.1943 г. рядовой
200. Назаров Георгий Семенович	1919 –9.02.1943 г. старшина,
201. Остолопов Павел Михайлович	1901 -то же рядовой,
202. Авдеев Борис Викторович	<b>1</b> 922 - то же рядовой,
203. Корольков Алексей Петрович	1915 - то же старшина,
204. Федоров Иван Дмитриевич	<b>1916</b> – 9.02.1943 г. сержант.

Список составлен и выверен по архивным документам 1943 года и по спискам учётных карточек захоронений Советского времени, а так же новым с 1990-х по настоящее время, которые были переданы в Подольский военный архив МО России.

Ноябрь 2019 год. Член Военно-научного общества Республики Беларусь Полянский Алексей Николаевич. э/паlnik1812@ya.ru

#### ПРИМЕЧАНИЕ.

В исследованном архивном документе имеется 204 фамилии погибших рядовых и сержантов 946 сп. 142 сд.В составленном списке 157 фамилий, позабытых бойцов. В донесении 4-е бойца оказались ЖИВЫ. Они были ранены, лечились в госпиталях и числились, как погибшие. Ранее, кем-то, при работе с этим документом 43 фамилии были включены на увековечение. Их номера мной пропущены.



